c) Alia Synopsis VII. conciliorum, quae graece, subiuncta Abrahami Sculteti versione prodiit ad calcem Gelasii de actis synodi Nicaenae, Heidelberg. apud Commelin. 1604. fol. recudi curauit gr. et lat. Io. a Euchte. Helinstad. 1614. 8. Alia item conciliorum Synopsis, quam *Photio Tyrio* auctore aduluit ex oriente *Christianus Ravius* communicauitque cum Iacobo Vfferio qui ex illa

locum producit diss. de rom. ecclesiae symbolo vetere p. 25. 26. Eamdem MStam habuit Isaacus Vossius. Alia denique, quam e MS. bibl. Augustanae productam vulgavit graece, diciturque Theodoro Cantero *David Hoeschelius*. Angustae Vincel. 1595. 4. sed longe pleniorum integriorumque graece et latine dedit *Stephanus le Moyne* in variis sacris tom. I. pag. 81 - 123. Lugd. Bat. 1685. 1694. 4. Ne dicam de auctoris incerti libello de sex synodis, atque libello *Nili* metropolitae Rhodii de synodis nouem, quos ambos vtraque lingua dant Guili. Voelius et Henricus Iustellus in bibl. canonicae tomo II. (illum p. 1161. hunc p. 1155.) Ibidem pag. 1166 - 1215. exstat synodicon a *Ioanne Pappo* primitum editum gr. lat. Argentorat. 1601. 4. in quo breuis de synodis CLIII. notitia occurrit, definitus in synodo octava CPoli a. 877. celebrata. Haec tria scripta etiam recusa tomo V. concilior. Harduini: nam Labbeus in sua concilior. collectione synodicon Pappi non uno loco, sed per singula capita sparsim exhibit, ut caput 1. tom. I. p. 21. caput 2. p. 564. caput 2. et 5. sqq. p. 599. seq. etc.

c) Tom. XIX. bibl. patrum edit. Lugd.

Secunda epistola non minus est memorabilis ac celebratissima, encyclica nimisrum illa siue circularis aduersus Nicolaum papam rom. et Latinos, episcopis per orientem missa de dogmatibus tum aliis, tum praecipue processione ex solo patre^f). Haec ipsa est, quam integris scriptis impugnarunt *Aeneas Pariseus*^g) ac *Ratramus*^h), et cuius lucubratio intercedit, *Odo Bellouacensis*ⁱ). Hanc deinde a pluribus patriarchis CPolitanis^k), sed omissis vel interpolatis hinc inde, prout res ferebat, aliis recoclam et suo sub nomine emissam notat Allatius contra Creyghtonum p. 194. [conf. *Schroeckh.* in hist. eccl. christ. tom. XXIV. p. 202. seq. *Arnold.* Kirch. u. Ketzer-Histor. I. in Suppl. p. 537. sqq. ed. Schaffhausen. *Harl.*]

[P] De ceteris speciatim dicere nihil adtinet, nisi quod auctore suo lectuque dignae sint, variaque coantinent egregia, quae vel ad locos S. scripturae illustrandos, vel ad mores et iura canonica ecclesiae graecae rectius intelligenda, vel ad alia capita non poenitenda liberalis eruditio insigniter faciunt. Variae ex illis a Photio deinde Amphiloch. quaestio[n]e sunt inseratae, vt a Montfauc. obseruatum est. Epistolam CCVII. qua de aliis epistolarum scriptoribus fert iudicium, illustratam dedi supra lib. II. c. 10. §. 48. [vol. I. p. 701. seq.] Nonnullas harum epistolarum, (quinque et triginta,) ex codice MS. Maximi Margunii Cytherorum episcopi vulgauerat graece ad calcem bibliothecae Photianae *David Hoechelius*, vnam ad Ioannem Patricium quoque in notis p. 948. Consolatoriam vero de fororis obitu ad Eusebiam monacham, (quae in Londinensi edit. est 245.) *Conradus Rittershus* a. 1601. 8. Augustae Vindel. vna cum Hymnis Anacreonticis Margunii latine versis. [Errorem Fabricii castigauit *Baumgarten* in: Nachrichten von merkwürd. Büchern, tom. VII. pag. 505. seq. et indicem libelli rectum p. 503. seq. dedit: *Photii*, patriarchae CPolitani de consolatione ad Eusebiam libellus: Graece editus cum interpretatione lat. et emendationibus *Conr. Rittershus*. Accesserunt eiusdem et amicorum carmina consolatoria ad ill. et generosum Baronem D. Hertwicum Zeydlicum, Schonfeldi dominum etc. super obitu filii eius cognominis. Noribergae apud Paulum Kauffmannum. c1501. 8. constat paginis 32. Non insunt igitur Hymni anacreontici etc. nec prodiit libellus Augustae Vindel. Contra alia, quae recenset Baumgarten., addidit Rittershus. *Harl.*] Separatim Helmstadii edidit *C. H. Ritmeier* sub titulo: *Photii de consolatione ad Eusebiam libellus*. — Nonnullas quoque latine in Annalibus suis tomo decimo ex versione Petri Morini vel Federici Metii produxit *Caesar Baronius*: in his etiam alias, quae in Londinensi desiderantur, vt binas ad NICOLAVM papam^j) ad B 3 a. 859.

f) Paris. 1722. 12. v. Mein. Treu. 1722. pag. 1944. *Fabr.* Photii epistolae, quod Spirit. S. soliun sit ex patre, vid. *Montfauc.* Bibl. bibliothec. MSS. p. 503. *A. Harl.*

g) Dacher. spicileg. tom. VII.

h) Idem tomo II.

i) Elias du Pin tom. VII. bibl. eccles. p. 109.

k) Sic *Sisinnii* patriarchae nomine emissam notat Baronius ad a. C. 863. n. 33. et Allatius li-

bro de consensu utriusque ecclesiae p. 606. Eadem Photii epistolam encyclicam latine ex versione Friderici Metii iam Baronius exhibet, ad a. 861. nr. 34. *Fabr.* Existat separatim *Florent.* in eod. Laurent. XII. nr. 6. plut. 9. v. *Bandin.* cat. codd. gr. Laurent. I. p. 408. *Harl.*

l) Graeca citat Allatius contra Hottingerum p. 12. et 66. et de purgatorio pag. 595. seq. et de aetate ordinum apud Graecos pag. 165. e Ioanne Vecco. Fragmentum aliquod latine versum ad fert

a. 859. n. 61. et ad a. 861. n. 39. et vnam ad archiepiscopum AQVILEIENSEM de processione Spiritus S. ad a. 883. n. 5. Fed. Metio interprete, quam graece cum noua versione sua vulgauit *Franc. Combefisius* in parte I. auctarii nouissimi bibl. patrum p. 527. sqq. Paris. 1672. fol. [conf. Schroeckh. l. c. tom. XXIV. p. 206. seq. *Combefis.* addidit: eiusdem Photii orationum, quae plures non editae Mosci habentur, tituli et capp. gr. et lat. *Hart.*] Aliam ad THEOPHANEM monachum (Cerameum) graece cum versione Iacobi Sirmondi publicauit *Franciscus Scorsus* S. I. in prolegomenis ad Theophanis illius homilias graece et latine editas Paris. 1644. fol. Aliam ad STAVRACIVM spathorocandidatum, praefectum insulac Cypri, *Cotelerius* tom. II. monument. p. 104. ibid. 1681. 4. Aliarum duarum adhuc ineditarum notitiam dat *Combefisius* p. 549. m):

1) *Ad Nicolaum papam*, quae incipit: ὅτε τῆς Ἱεραρχίας κατὰ νῦν τὸ μέρος αὐτολήψιμον, καὶ πολῶ τὴν αὐθεωπίην etc. Hanc gr. et lat. edere voluit Allatius tom. VI. συμπίκτων. *Fabr.* Editam esse ab Anthimo, modo in nota significauimus. *Hart.*

2) *Ad oeconomum et syncellum Theopolitanae* (Antioch.) ecclesiae. μεγίστη μὲν αγωθεν τετυχηκότες αὐτῷ. [Edita est ab Anthimo. v. notam.]

Sed tertia ad Nicolaum, quae incipit: αὐτάπης μὲν ὡς ἀληθῶς εἰδέν κτῆμα σεμνότερον, eadem est, quae latine exstat apud Baronium ad [P] a. 861. n. 34. Ex epistola Photii

fert etiam et oppugnat *Hugo Etherianus*, duodecimi scriptor saeculi, libro secundo contra Graecos cap. 16. tom. XXII. biblioth. patrum Lugg. pag. 1230. seq. Ex alia epistola encyclica, (quam seruauit *Nicetas* tomo XXI. thesauri orthodoxae fidei adhuc inedito,) locum producit graece *Vſſerius* libro de eccl. rom. symbolo vtere pag. 20.